
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №3 имени кавалера Ордена Славы 3-х степеней  

Ивана Ивановича Морозова» города Саки Республики Крым 

(МБОУ «Сакская СШ №3 им. кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И. Морозова») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.10.2024                                                                                                                             № 466 

 

 

О проведении тематических 

недель функциональной грамотности 

в МБОУ «Сакская СШ № 3  

им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней 

И.И.Морозова» в 2024-2025 учебном году 

 

            Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым «Об утверждении Положения о системе работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым на 

2024/2025 учебный год» от 09.10.2024 №1570, «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности» от 08.10.2024 №1561, приказа отдела образования 

администрации города Саки от 09.10.2024 г № 350 « Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности и об утверждении Положения о системе работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций города Саки на 2024/2025 учебный год», приказа отдела образования от 

24.10.2024 № 380 «О выполнении пунктов «Плана мероприятий («Дорожная карта») по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Саки в 2024/2025 учебном году», с целью 

реализации пунктов Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке 

функциональной грамотности  обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Даниловой Г.Г., зам.директора по УВР, ответственной ответственной за координацию 

работы по вопросам  функциональной грамотности  и за реализацию Плана  

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности  обучающихся 

МБОУ «Сакская СШ № 3 им.кавалера Ордена Славы 3-х степеней И.И.Морозова»   на 

2024/2025 учебный год, провести в период с 05.11.2024 г по 29.11.2024 г  тематические 

недели функциональной грамотности. 

2. В рамках тематических недель функциональной грамотности  провести: 

2.1.С обучающимися: научно-практические конференции, школьные предметные декады, 

открытые уроки, викторины, диагностику на платформе РЭШ, практикум для обучающихся 

7-11 классов, конкурсы плакатов эссе, буклетов, защита мини-проектов, фотовыставки, 

классные часы в формате дискуссий. 

2.2. с  учителями: заседание ШМО или ГМО учителей гуманитарного, математического  и 

естественнонаучного циклов с обсуждением вопросов, связанных с функциональной 

грамотностью. 

2.3.  с родительской общественностью: организация информирования и разъяснительной 

работы по вопросам формирования функциональной грамотности через информационные 

стенды и на тематических родительских собраниях. 

3. Предоставить информацию для подготовки аналитического отчета по формированию 

функциональной грамотности обучающихся в 2024/2025 учебном году: 



до 06.12.2024 – реализация  п.1.4.,п.3.1.1.,п.3.1.2.,п.3.2.1.,п.3.2.3.,п.3.2.5. 

до 13.12.2024 – реализация п.1.13.,п.2.3.3. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР Данилову Г.Г. 

 

  

Директор                                                                                                                  В.М.Манжос 

С приказом ознакомлена:                                                                         Данилова Г.Г.  

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-12T15:13:00+0500




